procesos de evaluación y control de la gestión y dar respuesta oportuna a las solicitudes o
trámites de los ciudadanos.

Que como consecuencia de la modificación a la estructura de Colpensiones, mediante Decreto
310 del 01 de marzo de 2017 se modificó la planta de personal fijando en dos mil cuatrocientos
noventa y uno (2.491) el número de trabajadores oficiales al servicio de la Empresa y con
ocasión de dicho ajuste la Junta Directiva expidió el Acuerdo 109 de 2017 “Por el cual se
modifica la planta de personal de Trabajadores Oficiales de la Administradora Colombiana de